
 

Wystawa książek z Biało-Czerwoną w tle 

Narodowe barwy biało-czerwone od zawsze stanowią oznakę wolnego i niepodległego 

państwa polskiego. 2 maja obchodzimy Dzień Flagi, a 3 maja kolejną rocznicę uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja. Z tej okazji zapraszamy do obejrzenia propozycji książkowych dla 

najmłodszych i trochę starszych czytelników, których tematem przewodnim jest historia Polski 

i losy ludzi w nią uwikłanych. 

 

 

Wydawnictwo Egmont przedstawia serię o sławnych Polakach. Książeczki opisują prawdziwe 

wydarzenia, przedstawiają ludzi, którzy w ciągu ostatnich 100 lat byli dla rozwoju niepodległej 

Polski istotni – marszałek Piłsudski, Ignacy Paderewski i wielu innych.  

 

 

                

 

Michał Rusinek sparafrazował na język współczesny wiersz Władysława Bełzy pt. “Katechizm 

polskiego dziecka”, zaczynający się od słów: “Kto ty jesteś? Polak mały". Wykorzystując 

dziesięć strof z "Katechizmu..." Władysława Bełzy przywołał współczesne odpowiedzi na 

zadane pytanie w książce „Jaki znak twój?” 

 



Anna Skowrońska napisała dwie książki, które przybliżają najmłodszym czytelnikom 

podstawowe pojęcia związane z historią Polski: „Alfabet niepodległości” oraz „Alfabet 

polski”. 

                                   

A – jak Arcyksiążę Ferdynand, C – jak Cud nad Wisłą, L – jak Legiony, K – jak Kasztanka, P – jak 

Paderewski, Piłsudski… - każda litera alfabetu przypisana postaci, wydarzeniu, sprawie, czyli 

historia 20-lecia międzywojennego w pigułce. 

„Alfabet polski” to rodzaj słownika, w którym znajdziemy hasła związane z hymnem 

narodowym, Wawelem i słynnymi postaciami: od Jana Pawła II po… Gosię Baczyńską. Nie 

zabrakło także mniej znanych ciekawostek oraz opowieści i legend.  

                                                  

 

 

Dla starszych dzieci i młodzieży polecamy książki z historią w tle. 

 

                                     



                

         

                                                

 

 


